Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.07.2022 №110-37-786-22 «Об оплате труда руководителей муниципальных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск»

В целях упорядочения условий оплаты труда руководителей муниципальных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск», определения размера заработной платы в зависимости от их вклада в реализацию уставных целей деятельности учреждений, руководствуясь статьями 134,135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» № 110-37-786-22 от 08.07.2022 «Об оплате труда руководителей муниципальных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск» (далее–постановление) (в редакции от 06.10.2022 № 110-37-1119-22, от 26.01.2023 №110-37-94-23, от 03.08.2023 № 110-37-887-23, от 16.10.2023 № 110-37-1213-23, от 09.11.2023 №110-37-1329-23, от 20.11.2023 №110-37-1390-23, от 09.01.2024 №110-37-2-24, от 30.01.2024 №110-37-104-24, 20.12.2024 №110-37-1563-24,  от 11.02.2025 №110-37-195-25, от 22.01.2026 №110-37-45-26) (опубликовано в газете «Саянские зори» № 27 от 14.07.2022, №  40 от 13.10.2022 стр.8 вкладыша,  №4 от 02.02.2023 стр.7 вкладыша,№ 31 от 10.08.2023 г., стр. 11 вкладыша, №41 от19.10.2023 стр.4 вкладыша, №45 от 16.11.2023 стр. 7 вкладыша, №46 от 23.11.2023 стр. 4 вкладыша, №2 от 18.01.2024 стр. 17 вкладыша, №4 от 01.02.2024 стр.6 вкладыша) следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1 пункта 2 приложения № 1 к постановлению, цифру «31 401» заменить цифрой «33 191», цифру «36 946» заменить цифрой «39 052».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru) и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения,  возникшие с  01.02.2026 года.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                             А.В.Ермаков

Исп.Николаева Е.В.. 5-68-25

Согласовано:

Заместитель мэра городского округа
по экономической политике и финансам-
начальник управления по финансам и налогам                        И.В. Бухарова

Начальник отдела
правовой работы					                                  А.Ю.Товпинец

Начальник отдела по труду
и управлению охраной труда					              Е.В. Николаева

Рассылка:

1-МКУ ЦБ
1-дело
1- отдел по труду и управлению охраной труда
1-Управление образования
8 экз.